
 

 

I.I.S. LICEO LING – SC.UMANE AMORETTI e  ARTISTICO  –   IMPERIA 

 
 ESTRATTO DELIBERA DEL VERBALE  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO     N.  14  

 
 
L’anno duemilaventi, il giorno 29 del mese di giugno, alle ore 17.30 convocato a norma di legge 
con lettera diretta ai singoli membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio 
di Istituto su piattaforma Google Meet all’indirizzo:  meet.google.com/aca-evuz-jip 

  

 
All’ appello nominale risultano: 

 
A) Personale  Docente Pres Ass B) Genitori Pres Ass 

CONDORELLI STEFANIA X  BOSTICCO MARCO X  
ESPOSITO GIUSEPPINA X  CAPACCI MASSIMO X  
GIORDANO CLAUDIA X      

MARINONI MARIA LUISA X      
SCAVELLO MARIO X  C) Alunni   
SERAFINI SARA X  DONATO ANDREA  X 
    LEPRI NICOLO’  X 
    SAQAT MOHAMED X  
    RACO TIZIANA  X 

     

D) Personale  A.T.A.   E) Preside   
    PRAMAGGIORE BEATRICE X  

 
ASSEGNATI N. 13  PRESENTI N. 10 
IN CARICA N. 13  ASSENTI N. 3 

 
 

Accertata la validità dell’adunanza, essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in carica 

(art.28, secondo comma  –  D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416), si passa a discutere il seguente: 

 

Ordine del giorno: 

 

1. Variazioni al 30/06/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://meet.google.com/aca-evuz-jip


 

OMISSIS 

 

Il Consiglio di Istituto 

 
 
 
VISTO  il comma 5 dell'art. 10 del Decreto 129  del 28 agosto 2018; 
 
VISTO il saldo erogato dall’Indire per il progetto Erasmus KA 32 di € 5.920,00; 
 
VISTA la nota prot. 49062 del 28/11/2019 con la quale viene comunicato l’importo 

assegnato alla ns. scuola per il Piano Nazionale Formazione Docenti e vista 
la comunicazione dell’IT Ruffini di Imperia del 05/02/2020 con la quale viene 
comunicata l’erogazione del 50% di tale contributo, pari ad  € 1.008,00; 

 
VISTA la determina dell’Amministrazione provinciale di Imperia n° 629 

dell’11/10/2019 con la quale viene comunicato l’importo e l’erogazione del 
saldo di € 1.786,16; 

 
VISTA la somma di € 426,00 erogata dal “Marathon Club di Imperia” Premio Trofeo 

“Roberta Bracco”; 
 
VISTA la somma di € 99,00 versata dal personale docente per l’acquisto di una 

macchina del caffè per la sala professori; 
 
VISTA la somma di € 1.030,00 incassata per corso di pittura e acquarello; 
 
VISTO il saldo erogato dall’Indire per il progetto Erasmus KA 32 di € 5.920,00; 
 
VISTA la somma di € 500,00 incassata per corso per il corso grafica 3D- Archicad; 
 
VISTA la somma di € 7,50 versata per l’assicurazione di un corsista del PET; 
 
VISTA la somma per le visite e i viaggi d’istruzione incassata (febbraio € 10.342,70, 

marzo 4.460,50); 
 
VISTA la somma incassata per corsi extra-curriculari (marzo 1.190,00); 
 
VISTO il rimborso di € 4.690,00 per l’anticipo pagato per lo stage linguistico a 

Salamanca; 
 
VISTA la nota prot. N° 3806 del 05/03/2020 con la quale viene disposto un 

finanziamento di € 50,00 per compenso al Revisore dei Conti per controllo su 
finanziamento PON presso la scuola IMIC81100G; 

 
VISTA la nota del MIUR prot. N° 7115 del 18/03/2020 con la quale viene comunicato 

un finanziamento di € 1.000,00 per un animatore digitale in ogni scuola; 
 
VISTA il D.M. 187 del 26/03/2020 con il quale vengono comunicati i seguenti 

finanziamenti: € 1.223,93 per Risorse per piattaforme e strumenti digitali; € 
7.607,25 Risorse per dispositivi digitali e connettività di rete; € 611,96 Risorse 



 

per formazione del personale scolastico; 
 
VISTA la nota prot.n° 8308 del 01/04/2020 con la quale viene comunicato un 

finanziamento di € 5.774,30 in attuazione del D.L. n. 18 del17 marzo, per 
garantire idonee condizioni igienico sanitari dei locali; 

 
VISTA le somme erogate alle famiglie per rimborsi visite e viaggi istruzione e stage e 

considerato che nelle richieste sono stati comunicati dati sbagliati o incompleti 
e che le somme sono restituite dalla banca (€ 335,00 Alunna Guardone 
Amada, € 133,00 Reyes Arriaran Zoraida Consuel, € 133,00 Grosso,  
€ 306,86 Lucchetta); 

 
VISTA il pagamento della fattura n° FPA/91 di € 250,00 alla Ditta Ghirardelli di Imperia 

(mandato n° 585) e considerato che lo stesso è stato restituito dalla banca per 
cambio IBAN; 

 
VISTA la somma di € 8.770,00 quale restituzione parziale delle somme versate per lo 

stage linguistico a Bath; 
 
VISTA la nota MI prot. N° 13450 del 30 maggio 2020 con la quale vengono assegnati 

€ 15.706,56 per fondi straordinari per esami maturità; 
 
CONSIDERATA la proposta della Giunta Esecutiva; 
 
PRESO ATTO della mancanza di obiezioni; 
 
 
all’unanimità 

DELIBERA   
 

le seguenti variazioni al programma annuale 2020 

 
ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02|01 FONDI SOCIALI EUROPEI (FSE) 0,00 0,00 50,00 50,00 

03|06 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO 
STATO 

0,00 0,00 16.217,44 16.217,44 

03|06/2 Risorse ex. art. 231, comma 7, D.L. 34/2020 
(esami) 

0,00 0,00 15.706,56 15.706,56 

05|02 PROVINCIA VINCOLATI 34.957,00 0,00 1.786,16 36.743,16 

05|06 ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 0,00 0,00 7.354,00 7.354,00 

06|04 CONTRIBUTI PER VISITE,VIAGGI E 
PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 

90.000,00 0,00 14.803,20 104.803,20 

06|05 CONTRIBUTI PER COPERTURA 
ASSICURATIVA DEGLI ALUNNI 

10.000,00 0,00 7,50 10.007,50 

06|10 ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE VINCOLATI 22.500,00 0,00 775,00 23.275,00 

08|04 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI 
SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 
ECCESSO DA FAMIGLIE 

0,00 0,00 907,86 907,86 

08|05 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI 
SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 
ECCESSO DA IMPRESE 

0,00 0,00 13.710,00 13.710,00 

12|03 ALTRE ENTRATE n.a.c 2.000,00 0,00 100,00 2.100,00 



 

    71.417,72  

 
SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO 
DELLA SCUOLA 

17.718,33 108,55 7.909,46 25.736,34 

A01/2 Risorse ex. art. 231, comma 7, D.L. 34/2020 
(esami) 

0,00 0,00 15.706,56 15.706,56 

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 5.000,00 2.827,82 51,00 7.878,82 

A03 DIDATTICA 35.011,86 1.625,00 8.831,18 45.468,04 

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO 
ALL'ESTERO 

141.282,00 -19.990,47 29.171,06 150.462,59 

P01/1 INNOVAZIONE TECNOLOGICA 21.032,03 16,13 1.000,00 22.048,16 

P01/2 ERASMUS AZIONE KA2 0,00 1.556,45 5.920,00 7.476,45 

P02/2 ATTIVITA' INTEGRATIVE 7.363,56 -326,45 1.245,00 8.282,11 

P02/4 PROGETTI IN AMBITO ARTISTICO 4.500,00 738,74 1.530,00 6.768,74 

P02/8 ATTIVITA' SPORTIVA 3.500,00 1.060,68 -1.574,00 2.986,68 

P03/1 CERTIFICAZIONE LINGUISTICA (FIRST, 
PET, DELF) 

17.904,33 6.035,00 7,50 23.946,83 

P04/2 PROGETTO FORMAZIONE 1.900,74 -502,64 1.008,00 2.406,10 

P04/3 FORMAZIONE DI CUI AL D.M. 187 DEL 
26/03/2020 

0,00 0,00 611,96 611,96 

    71.417,72  

 
 

DELIBERA    N. 78 
 

 
 

 
 

OMISSIS 

 
Terminata la discussione dei punti all’ Ordine del Giorno, la seduta è tolta alle ore _18:30_  

Approvato e sottoscritto.  

    IL SEGRETARIO                                  IL PRESIDENTE  

       f.to Giordano CLAUDIA        f.to   Massimo CAPACCI   

     

 
  

Per copia conforme all’originale 


